EUSÔMUS, (a, um), adject. (*εὐσωμος*), i. q. copulentus. *Vindic. Epist. ad Pentad.* « Sanguis facit homines boni voti, simplices, moderatos, blandos, eusomos ». Codd. etiam alit. leg.

EUTHENIÁRCHA, æ, m. 1. (*εὐθηνιάρχης*), magistratus quidam in Aegypti pagis ad annonam, frumenta, alimenta (tam militibus quam populo) eroganda curanda administranda institutus (Rostowzew *R. E.* VII. 187. 10. sqq.). *Pap. Preisigke, Sammelbuch* 7181. (a. 220.), 21. et *Pap. Oxyrh.* VIII. 1114. (a. 237.) 7.

EVACUÁTIOR, óris, adject., compar. ab *evacuatus*, magis vacuus, inanior. *Didasc. Apost.* 31. 12. « Ingrediuntur... vacui in ecclesia et evacuatorum iterum egrediuntur ».

ÉVALÉO, es, ēre, n. 1. (ex et valeo) valeo, v. valde valeo, queo. *Vincent. Lerin.* 5. 7. « Quis... (martyres) etsi adsequi non evaleat, non exoptet sequi ? ». Adde *Sedul. Epist.* 2. p. 173. 1. et *Prisc. Periheg.* 146.

ÉVECTOR, óris, m. 3. (eveho), bajulus. *Petr. Chrys. Serm.* 170. p. 645.^C « bajulus misericordia, pieltatis vector ».

ÉVELLICO, as, āre, a. 1. (ex et vellico), valde vellico, quasi vellendo spolio. *Op. imperf.* in *Math.* 46. p. 897. « (Hæretici) quasi pulli... vulturnis aut accipitris... irruunt super ipsam gallinam, id est ecclesiam, et diripiunt et dispergunt pullos ejus et evellunt eam ».

ÉVÉLO, as, āre, a. 1. ¶ 1. (ex et velo), revelo, detego, ἀποκαλύπτω, spolio. *Gloss.* II. 237. 13. et IV. 233. 38. — ¶ 2. alio sensu. *V. Lexic.*

ÉVENTATIÖ, onis, f. 3. (evento), term. med. i. q. evaporatio. *Oribas. Syn.* 1. 25. p. 830. (Aa) « Relaxare solent fumigationes cutem corporis et eventationem et digestionem facere ».

ÉVENTATIVA v. **ÉVENTATÓRIA**, qualitas seu virtus, est ea, quæ eventationem v. evaporationem producit. *Alex. Trall.* 1. 129. et *Oribas. Eup.* 2. 1. I. 18. p. 480.

ÉVENTO, as, āre, a. 1. (ex et ventus) ventum quasi educendo evapo, evacuo, dict.: — a) de humoribus et collectionibus in corpore hominis existentium. *Alex. Trall.* 1. 41. « quo adjutorio magis eventuantur et digeruntur colericu humores ». *Oribas. Eup.* 2. 1. A. 23. p. 435. etc. Dict. etiam:

— b) de panis fermento. *Oribas. syn.* 4. 37. p. 40. « Lavatio panis non propter suavitatem sola fit... sed ut facilius eventetur aut digeratur vel, quod fermentatum in se habet, amittat ».

ÉVENUSTO, as, āre, a. 1. (ex et venusto) venustum facio. *Chalc. transl. Tim.* 40.^A

ÉVERSUS, us, m. 4. (everto), actus evertendi, translate refutatio. *Augustin. c. Iul. op. imperf.* 3. 161. p. 1314. definitionis eversus.

ÉVIBRISSO, as, are, n. 1. (ex et vibrissō), *Titin. com.* 169. 170. Si erit tibi cantandum factio usque exvibrisses ». Quæ vox Titinii ita explicatur a *Paul. Fest.* p. 370. « vibrissare est vocem in cantando crispare ».

ÉVIDÉOR, éris, éri, dep. 2. (ex et videor), i. q. videor. *Arnob. Nat.* 2. 54. p. 90. 16. Ibi tamen al. alit. leg.

ÉVIRIÁTIO, onis, f. 3. (evirio), virium defectus, debilitas. *Chiron.* 404. p. 124. 5.

ÉVIRIO, as, (āvi), átum, āre, a. 1. (ex et vires, ut videtur) vires demo, i. q. eviro. *Chiron.* 14. p. 8. 16. et alibi. Cf. *Gloss.* II. 237. 54. « eviratus ἀπόκοτος ἐτηγήσις τοῦ αἰτοῖσου ».

ÉVITIO, as, átum, āre, a. 1. (ex et vitio) viatiando perdo. *Itala Jer.* 18. 7. (*Wirc.*) « evitiatum erat præcinctum » (*Vulg.* computruerat; LXX. θεραμένεον τὸν).

ÉVOLÁTIO, onis, f. 3. (evolo) actus evolandi, ut *evolatio columbæ* ap. *Hil. Myst.* 1. 14. 3. p. 15. 1.; et translate, *evolatio annorum Psalt. Cas.* 89. 10.

ÉVÔMO, is, ūi etc. V. voc. in *Lexico*. — Translate. *Tertull. de Pudic.* 8. « Errorem omnem traductæ diversitas evomet », h. e. ostendet male conciliata fuisse colorum temperamenta: lanas dicit evomere colores, quales imbibere.

ÉVULNÉRO, as, āre, a. 1. (ex et vulnero), exulerandi vim habeo. *Diosc.* 2. 161. et fort. 4. 148.

ÉVULSÍTIO et **ÉVULSÍTUM**, τιλπός ἐσπρίων. *Gloss.* II. 455. 36. et 49. 4. 64. Legitur etiam *ebulsitio* et *evulsio*.

ÉVULSO, as, āre, a. 1. (evollo), evello. *Orib. Syn.* 5. 53. p. 92. (*La.*)

EXACCIPIO, is, ēre, n. 3. (ex et accipio) accipio, apprehendo. *Itala Deut.* 22. 18. (*Lugd.*) « Exaccipient seniores... illum hominem ». (*Vulg.* apprehendit; LXX. λήψεται).

EXACTÍVUS, a, um, adject. (exactio). *Vita Deid.* 1. 9. p. 633. « exactiva professio » (q. e. per vim extorta).

EXACUMINÁTUS, a, um, part. præt. exacumino, i. q. acumino, translate de philosophis et oratoribus naturali sapientia literarum exercitatione exacuminatis. *Op. imperf.* in *Math.* 28. p. 776. post. med.

EXADÍTŪAT, excludit ab adytis. *Gloss.* IV. 284. 2. et al.

EXADVERSIO, onis, f. 3., fig. gr. ἀντεναντίων. *Carm. de fig.* 163. « Exadversio fit, minimis si maxima monstres: / Non parva est res, de qua agitur » pro « maxima res est ».

EXÆMATÓSIS, f. 3. (ἐξαμάτωσις). *Ps. Soran. Quæst. med.* 62. « Quid est exæmatosis? Dicunt Græci quando ex suco cibi sanguis factus traditur corpori ».

EXÆQUABILIS, e, adject. (exæquo) par, ut exæquabilis natura Christi ap. *Hil. Trin.* 9. 2. p. 282.^C

EXAGGRÉTIVUS, a, um, adject. (exaggeratus), amplificatorius, ut *exaggerativa locutio*. *Rustic. Conc.* I. 4. p. 19. 16.

EXAGGRÉTÓRE, adverb. (exaggero), i. q. exaggrator. *Orig. in Math.* 18. 134. p. 1784.^C exaggratoris dicta sunt illa.

EXALÁPO, as, átus, āre, a. 1., alapis percusio. *Augustin. in Ps.* 49. 6. « (Christus) veniet... non adhuc exalapandus ».

EXALTATOR, óris, m. 3. (exalto), qui exaltat v. elevat, de Christo Domino *Augustin. Serm.* 207. 1. p. 1043. (= *Cassiod.* in *Ps.* 50. 2. p. 359.^D). « Creari creatorem, servire dominatorem, vendi redemptorem, humiliari exaltatorem, occidi suscitatorem ». *Evang. nat. Mar.* 5. 1. humilium exaltator.

EXAMINABILIS, e, adject. (examino), fere idem qui examinatorius, ut *examinabilis disciplina* ap. *Cassiod. Didym.* in *I. Joh.* 4. 1. p. 68. 13.

EXAMINATRIX, icis, f. 3. (examinator) probatrix. *Augustin. Virg.* 46. 47. examinatrix temptatio.

EXANCLATIÖ, ἐκπλήρωσις, ἀκριβεία. *Gloss.* III. 447. 42. et 480. 25.

EXAPÓRIOR, áris, ári, n. dep. 1. (ἐξαπορέω), summis angustiis premor, deficio. *Itala II. Cor.* 4. 8. (*Cod. q.*) « Aporiamur sed non exaporiamur ». (*Vulg.* destituimur). Cf. *Rufin.* in *Cant. Prol.* p. 73. 24. B.

EXAURICULÁTUS, a, um, (ex et aures), is cui aures ablatae sunt, dict. de cœnophoro ansas fractas habente. *Querol.* p. 38. 5.

EXBRÓMO, as, átum, āre, a. 1. (ex et bromus), bromum eximo, fetido odore purgo. *Apic.* 2. 52. « Osculla de pullis exbromas etc. »; *ibid.* 6. 216. et exc. 4.

EXCALCÉATIÖ, onis, f. 3. (excalceo), actus excalceandi seu calceos exuendi. *Orig. in I. Reg.* 1. 6. p. 10. 19. B. « Selom... interpretatur « aulsius » vel discalceatio, hoc est calcamenti resolutione ».

EXCANDÍDO, as, are, a. 1. (ex et candidus), candidum reddo (opp. denigro). *Ps. Augustin. Serm.* 246. 4. p. 2199. extr. « Sol per splendorum et calefactum et illuminat... et excandidat et denigrat ». — Translate: explanando illustro. *Rustic. Conc.* I. 4. p. 97. 2. « Quodcumque... non intelligitur... excandidabitur » (gr. καταλευκάνθησεται).

EXCANTATOR, oris, m. 3. (excantor), qui excantat, qui sc. incantationis v. beneficiis elicit, evocat, ut *excantator venenatorum morsuum* (sc. venenorum evocator) ap. *Hieronym.* in *Joel. Prol.* p. 948.^B

EXCAPILLO, as, ávi, átum, āre, a. 1. (ex et capillo) occurrit ter in *Lege Sal. Cap.* 1. 11. de muliere cui capilli vi denudantur. Cf. supra *DISCAPILLO*.

EXCARNO, as, átum, āre, a. 1. (ex et caro). 1.º Proprie: carne privo v. carnem demo. *Itala Ezech.* 24. 4. (*Wirc.*) « crux et umerum excarnata ». *Zeno* 1. 12. 8. « excarnata umbra ». *Chiron.* 575. ubi de carne excrescente resecanda. — 2.º Translate: carnaliter vivendi rationem exuo *Augustin. c. Arrian.* 14. 9. p. 695 extr. et *Serm.* 140. 6.

EXCELLO, as, āre, n. 1. (ex et cella), cum uxore esse in libertate. *Gloss.* V. 598. 26. et al. Cf. *Löwe Gloss. Nom.* 153.

EXCELSITUDO, inis, f. 3. (*excelsus*) altitudo, sublimitas, excelsitas. *Verec.* in *Cant.* 5. 3. p. 73. excelsitudo vita humanae.

EXCESSIO, onis, f. 3. (*excedo*). — 1.º i. q. excessus, mors. *Hil. Trin.* 10. 61. p. 391.^A « traditio spiritus morientis excessio est ». — 2.º Actus exeundi, ut *classis excessio*. *Schol. Stat. Theb.* 4. 599. — 3.º peccatum. *Ps. Rufin. Jos. b. Jud.* 12. 4. p. 341. et *Greg. M. Moral.* 2. 79. p. 589.^D

EXCITAMENTUM, i, n. 2. (*excito*), id quod excitat, stimulus. *Jul. Val.* 2. 25. p. 90. 33.

EXCITATORIUS, a, um, adjet. (*excio*), qui excitando inservit. *Augustin. Epist.* 26. 2. excitatoriorum labores.

EXCITOR, öris, m. 3. (*excio v. excio*), i. q. excitator ap. *Heges.* 2. 10. 4. excitator bellum; 3. 26. 4. excitores et perturbatores concordiae.

EXCOLATIO, onis, f. 3. (*escölo, as*) actus excolandi. *Rufin. Orig. in Num.* 27. 12. p. 276. 7. B. « Banearia »... fontes significat vel excolationes, ideo ubi divinorum verborum fontes haurit, usque excolet eos bibendo ».

EXCOLIDUS, (a, um), adjet. (*ex et cölo*), vox facta ab *Isid.* 16. *Orig.* 13. 13. « squalidus ager, quasi excolidus, quod jam a cultura exierit ».

EXCOMES, itis, m. 3. (*ex et comes*), qui comitis munere functus est. *Pallad. Hist. Mon.* I. 43. p. 329.^B et 54. p. 337.^A V. in *Lexico EX-COMITE*.

EXCOMESTIO, onis, f. 3. (*excomedo*) i. q. ulcus, *Oribas. Syn.* 9. 46. (rec. A.).

EXCOMMUNICATOR, öris, m. 3. (*excommunicatio*) qui excommunicat. *Epist. Pontif. Thiel. Gelas.* frg. 37. et *Conc. Agath.* a. 506. *Mansi* 8. 324.

EXCOMMUNIO, onis, f. 3. (*ex et communio*), excommunication. *Greg. Tur. Vit. Patr.* 17. 1. et *Conc. S. Patricii* a. 450. *Mansi* 6. 517.^B etc.

EXCOMMUNIS, e, adjet., brevius pro excommunicatus. *Conc. Arel.* 2. *Mansi* 7. 882.^B et *Conc. Turon.* a. 567. p. 123. 2., 184. 19.

EXCONSULATUS, us, m. 4. (*ex et consul*) dignitas viri consularis. *Greg. M. Ep.* 2. 36. p. 132. 10.

EXCOPERTUS, ab inus. excooperio, apertus, repertus. *Schol. in Lucan.* 8. 789. ed. *Weber.*

EXCORPORO, as, äre, a. 1. (*ex et corpus*) ex corpore excludo (*opp. incorporo*). Translate: *Vincent. Lerin.* 28. 40. 15. « Juliano, qui se colligarum sensui aut incorporare neglexit aut excorpare præsumpsit ».

EXCORTICATURA, æ, f. 1. (*excortico*), est locus cute nudatus, fere i. q. ulcus. *Oribas. passim*, ubi leg. etiam *iscorticatura v. scorticatura v. corticatura*.

EXCREPO, as, äre, 1.º (*ex et crepo*) — 1.º Transitorum more est aliquid cum crepitu emittere. *Arnob.* in *Ps.* 74. p. 431. « mugitum gemutumque... excrepate ». — 2.º intransitive, disruptor. *Greg. Tur. Vit. Patr.* 19. 2. p. 738. 7. « In quatuor partibus vulnus excrepans, puelam... mors... reliquit ».

EXCRUCIATOR, öris, m. 3., (*excrucio*), qui excruciat. *Augustin. c. Gaud.* 1. 21. 25. p. 222. 21. « Non tibi videatur excruciator cordis levior esse quam corporis ».

EXCUBATOR, öris, m. 3. (*excubo*), qui excubat, v. vigilat. *Vigil. Trid. ad Joh.* 3. p. 553.^C et 11. p. 558.^B

EXCUBIALIS, e, adjet. (*excubiae*), ad excubias pertinens, ut *excubiales curæ* ap. *Sidon. Epist.* 8. 6. 18.

EXCUBIO, v. **EXCUVIO**, as, are, (*ex et cubo*), i. q. excubo. *Gloss.* II. 64. 17. excubiat *exxortat*. *Inscr. Chr. De Rossi* II. p. 127. n. 7. 10. (a. 618.). « Excuvians Christi cantibus hymnisonis simplicias sapiens ».

EXCULTIO, onis, f. 3. (*excolo*), actus v. cura excolendi. *Epist. Imp. de Asia.* (Bruns fontes⁷ p. 270. a. 370. 71.).

EXCURSATIO, onis, f. 1. (*excuso*). V. voc. in *Lexico*. Addimus tantum ibi citari *Val. Max.* 2. 3. 3. ubi non *excursionibus* sed *excursionibus* nunc emendatius legend. est

EXCURTO, as, äre, a. 1. (*ex et curtus*) demeto, abscondo (caballi caudam). *Lex Sal.* 38. 8.

EXCUSAMEN, inis, n. 3. (*excuso*), excusatio v. excusamentum. *Comm. Apol.* 779.

EXDIGNUM, non dignum. *Gloss.* V. 196. 6.

EXEGEMATICON, adjet., (*ἐξηγημάτικον*) enarrativum, est unum ex tribus poësis generibus. *Dosit. gramm.* VII. 428. 9.

EXEMPLARIA, æ, f. 1., i. q. exemplarium. *Oribas. Syn.* 9. 24. (La) p. 325. « quæ... sunt dicta exemplaria causa ».

EXEMPLASTICUS, a, um, adjet., i. q. gr. *ἐπιπλαστικός*. *Diosc.* 5. 121. « virtus (milti) est... exemplistica ».

EXENIM, valde, *Gloss.* V. 598. 56. « exenim valde ». Emenda « ex enim valde », h. e.: ex significat valde; coll. *Isid.* 10. *Orig.* 83. « Expertus, multum peritus; ex enim hic pro valde ponitur ». — Sic et *Gloss. Placid.* in voc. *expeditiv.* Et (corr. ex) pro valde ponitur ».

EXERCIPES, *ταχυδρόμος*, *δρομεύς και κούρωρ*. *Gloss.* II. 63. 52.

EXERCITATIM, meditativum. *Gloss.* V. 572. 54.

EXERESIMUS, (a, um), adjet. (*ἐξαρέσμιος*), qui eximi potest. *Cic. Verr.* II. 2. 129. « Est consuetudo.... Græcorum.... ut nonnunquam eximant unum aliquem diem... ex mense, quos illi exæresimos dies nominant ».

EXERGASIA, æ, f. 1. (*ἐξεργασία*) vox græca, fig. rhet. *Cassiod.* in *Ps.* 47. 2. p. 337.^C « exergasia, id est quoties aliquid breviter proponitur et subtiliter ac latius explicatur ».

EXETASMOS, i, m. 2., (*ἐξετάσμος*) fig. rhet. exquisitio, cum res complures divisas cum interrogative exquirentes singulis quæ convenient ad placamus. *Schem. Diac.* 28. p. 72. 22. et *Cassiod.* in *Ps.* 23. 3.

EXFEBRUARE, expurgare, februare enim purgare est. *Gloss. Placid.* V. 21. 23. = 67. 4. Cf. *Gloss.* V. p. VI.